
 

 

 

ZÁZNAM Z JEDNÁNÍ (PŘEHODNOCENÍ) 
VÝBĚROVÉ KOMISE MAS ZUBŘÍ ZEMĚ  

(dále jako „Komise“ nebo „VK“) 
 

I. Identifikace výzvy 
 

Název MAS: Zubří země, o.p.s. 

SCLLD: 
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje MAS Zubří země pro období 
2014 – 2020 

Registrační číslo SCLLD: CLLD_15_01_046 

Označení výzvy: 13. Výzva MAS Zubří země,o.p.s. – IROP – Infrastruktura základních škol - (III.) 

Alokace výzvy v Kč: 3 533 069,11 Kč 

 

II. Datum a místo jednání 
 

Datum jednání: 21.11.2019 

Čas zahájení jednání: 10:00 hodin 

Místo konání: Kancelář MAS Zubří země, Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem 

 

III. Složení komise a jmenování zapisovatele 
 

Předseda Komise s hlasovacím právem: Libor Pokorný (Mikroregion Bystřicko) 

Člen Komise s hlasovacím právem: Ing. Ivo Doležal (Interski CZ s.r.o.) 

Člen Komise s hlasovacím právem: Zdeněk Vraspír (ZO ČSV, o.s. Jimramov)  

Člen Komise s hlasovacím právem: Marie Šiborová 

Člen Komise s hlasovacím právem: Ing. Andrea Kramárová 

Člen Komise s hlasovacím právem: Vladimír Dobiáš 

 

Zapisovatel: Ing. Lada Scherrerová 
 

 

IV. Odůvodnění k věcnému přehodnocení projektů 
 

Kancelář MAS přijala v dané výzvě celkem 3 Žádosti o podporu.  
Jeden z projektů (žadatel obec Lísek) nesplnil podmínky věcného hodnocení, tj. nedosáhl minimálního 
počtu 40 bodů.  
Zbývající dvě předkládané žádosti o podporu (žadatelů Základní škola Bobrová, okres Žďár nad Sázavou, 
příspěvková organizace a Obce Vír) splnily podmínky věcného hodnocení, po posouzení Programového 
výboru byly na MAS vybrány a byly odeslány k závěrečnému ověření způsobilosti na Centrum pro 
regionální rozvoj.  



 

 

 

Při tomto závěrečném ověření způsobilosti došlo ke změně některých parametrů projektů ve výzvě. Tyto 
parametry ovlivnily věcné hodnocení těchto projektů, respektive došlo ke změně bodové hladiny obou 
projektů. Posouzení uvedených změn je předmětem tohoto jednání Výběrové komise. 
Výběrová komise tedy při tomto jednání již vůbec neposuzuje projekt žadatele obec Lísek. 

 
 

V. Projednávané Žádosti o podporu dle výsledného počtu bodů 
 

Pořadové číslo: 1. 

Název žadatele: Základní škola Bobrová, okres Žďár nad Sázavou, 
příspěvková organizace 

Název projektu:  Úprava učeben AJ a FY/CHE základní školy Bobrová 

Registrační číslo projektu MAS: CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0012053 

Výsledný počet bodů (doporučený VK): 70 

Datum a čas přijetí žádosti: 09.07.2019  17:05:12 

Jednání o doporučení / nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti o 
podporu: 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

6 - - - 

Splnila žádost podmínky věcného hodnocení: ANO 

Celkové způsobilé výdaje: 900 071,00 Kč  

Požadovaná výše podpory: 855 067,45 Kč 

Výše podpory doporučena Komisí: 855 067,45 Kč 

 

Pořadové číslo: 2. 

Název žadatele: Obec Vír 

Název projektu:  Rekonstrukce půdních prostor pro účely odborného 
vzdělávání na ZŠ Vír 

Registrační číslo projektu MAS: CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0012055 

Výsledný počet bodů (doporučený VK): 65 

Datum a čas přijetí žádosti: 10.07.2019  9:32:59 

Jednání o doporučení / nedoporučení Žádosti o podporu 

Hlasování o výsledku projednávání Žádosti o 
podporu: 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

6 - - - 

Splnila žádost podmínky věcného hodnocení: ANO 

Celkové způsobilé výdaje: 1 298 000,00 Kč 

Požadovaná výše podpory: 1 233 100,00 Kč 

Výše podpory doporučena Komisí: 1 233 100,00 Kč 

 
 

VI. Průběh jednání Komise 
 

Celkový komentář k jednání Komise 

Zohlednění dalšího postupu při přehodnocení projektů v souladu s Minimálními požadavky ŘO IROP 
k implementaci CLLD: (verze 1.3., platnost od 1.3.2019) 
Členové Výběrové komise byli seznámeni s aktualizovanými podklady jednotlivých projektů včetně jejich 
změn. 



 

 

 

Hodnocení proběhlo ve dvou krocích, projekty byly nejdříve obodovány dle kritérií věcného hodnocení, 
všemi členy Výběrové komise. Výběrová komise vyplnila i příslušné kontrolní listy věcného hodnocení 
projektů spolu s odůvodněním přidělení příslušného počtu bodů za jednotlivá kritéria. 
Výběrová komise konstatovala, že uvedené úpravy projektů se do bodového hodnocení promítly 
následovně: 

• U projektu č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0012055 došlo ke zvýšení hodnoty indikátoru 50001 
Kapacita podporovaných zařízení péče o děti nebo vzdělávacích zařízení z hodnoty 37 na 40. Tato 
změna vedla ke zvýšení dosažených bodů v kritériu č. VZZ-13.1.4 Kapacita podporovaných zařízení 
péče o děti nebo vzdělávacích zařízení, na celkových 15 bodů místo původních 10 bodů. 
V celkovém počtu bodů pak žadatel získává místo původních 60 bodů konečných 65 bodů. 

• U projektu č. CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0012053 došlo ke snížení hodnoty indikátoru 50001 
Kapacita podporovaných zařízení péče o děti nebo vzdělávacích zařízení z hodnoty 280 na 42. Tato 
změna vedla ke snížení dosažených bodů v kritériu č. VZZ-13.1.4 Kapacita podporovaných zařízení 
péče o děti nebo vzdělávacích zařízení, na celkových 15 bodů místo původních 20 bodů. 
V celkovém počtu bodů pak žadatel získává místo původních 75 bodů konečných 70 bodů. 

Dále Výběrová komise konstatovala, že další změny projektů nemají dopad na věcné hodnocení. 
 
Změny bodů získaných ve věcném hodnocení nemají vliv na splnění minimální bodové hranice uvedené ve 
výzvě ani na celkové pořadí projektů. 
 
Na jednání Komise vznikly aktualizované kontrolní listy k oběma projektům, které jsou přílohou tohoto 
Záznamu. Tento Záznam z jednání obsahuje projekty seřazené sestupně podle dosažených bodů a statutu, 
zda splnily nebo nesplnily podmínky věcného hodnocení.  
Výstupy hodnocení: 
Přítomní členové Komise odhlasovali výsledek hodnocení a seřadili projekty podle bodů, které obdržely 
k datu provedeného přehodnocení věcného hodnocení.  
 
Všichni členové Komise, kteří hlasovali, jednomyslně schválili a doporučují k financování oba 
projednávané projekty.  

 
 
Neveřejné přílohy zápisu:  
Prezenční listina vč. složení orgánu 
Aktualizované souhrnné kontrolní listy věcného hodnocení – projekt Vír a Bobrová 
 
V Bystřici nad Pernštejnem dne 21.11.2019, zapsala Ing. Lada Scherrerová, manažerka SCLLD  
 

ČLENOVÉ VÝBĚROVÉ KOMISE MAS ZUBŘÍ ZEMĚ PODPIS: 

Předseda Komise: Libor Pokorný (Mikroregion Bystřicko)  

Člen Komise: Ing. Ivo Doležal (Interski CZ s.r.o.)  

Člen Komise: Zdeněk Vraspír (ZO ČSV, o.s. Jimramov)   

Člen Komise: Marie Šiborová  

Člen Komise: Ing. Andrea Kramárová  

Člen Komise: Vladimír Dobiáš  


